
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ М£ 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов» 

от Ш Ш Ш 1 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
плана перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат, 
утвержденного протоколом Президиума Правительственной комиссии по циф-
ровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения 
качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 
7 июля 2022 г. № 25, руководствуясь Уставом Славянского городского поселе-
ния Славянского района, п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отменить постановления администрации Славянского городского по-
селения Славянского района от 20 сентября 2021 г. № 1543 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земель-
ного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения 
торгов», от 24 февраля 2021 г. № 289 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для инди-
видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства 
в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фер-
мерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяй-



2 

ством его деятельности», от 8 ноября 2021 г. № 1792 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле-
ние земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на ко-
торых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду», от 30 нояб-
ря 2021 г. № 1919 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользова-
ние», от 20 сентября 2021 г. № 1541 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без 
проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной 
собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Маркова А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в 
специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его обнаро-
дования. 

А.Б. Берсенев 


